РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.07.2019 г.                                    № 195                                    х.Позднеевка

« О порядке утилизации сухой растительности

 и послеуборочных остатков на территории

 Позднеевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», в целях предотвращения выжигания сухой растительности на территории Позднеевского сельского поселения, и в связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Позднеевского сельского поселения, руководствуясь Уставом МО « Позднеевское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить Порядок утилизации сухой растительности и послеуборочных остатков на территории Позднеевского сельского поселения.

(Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Позднеевского сельского поселения  от 01 марта 2011 г. № 18 «О порядке утилизации сухой растительности и послеуборочных остатков на территории Позднеевского сельского поселения».

 3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения и обнародованию.
4. Контроль  за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Позднеевского сельского поселения                               С.В. Правдюкова.

Приложение №1

к Постановлению

№ 195 от 08.07.2019 г.

Порядок
утилизации сухой растительности и послеуборочных остатков

на территории Позднеевского сельского поселения.

1. Запретить выжигание сухой растительности и послеуборочных остатков на территории Позднеевского сельского поселения.

2. Несельскохозяйственным предприятиям, организациям и учреждениям, а также гражданам, воспрещается выжигать траву, древесно- кустарниковую растительность и тростниково – камышовые заросли под пологом леса, вблизи защитных лесонасаждений, в балках и по их склонам, вокруг водоемов на лугах и стерню на полях.

3. В хозяйствах всех форм собственности расположенных на территории Позднеевского сельского поселения ввести в практику использования соломы на удобрение с измельчением ее и внесением по 10 кг.  д.в. азота на 1 тонну соломы и стеблей растений с последующей запашкой под основную обработку почвы.
4. Собственникам земельных долей, владельцам дачных участков и огородов, лицам, имеющим личное подсобное хозяйство рекомендовать к исполнению:

- заделку пожнивных остатков, сухую растительность под основную обработку с добавлением азотных удобрений,

- повсеместно практиковать приготовление компостов из отходов зерновых, технических, овощных, бахчевых (а также добавление  птичьего навоза из расчета 20-30 кг. на 1 тонну вышеперечисленных компонентов),

- о внедрении мероприятий по технологии утилизации сухой растительности и послеуборочных остатков широко освещать в средствах массовой информации с использованием наработок передовых хозяйств и опыта научных учреждений и организаций.